
 

 

AVVISO PER PROCEDURA NEGOZIATA 

EX ART.36 D.LVO N.50/2016 

per individuazione di una ditta per il servizio di pulizia e sanificazione ambientale per 

la sede FIPAV in Via Vitorchiano 81/87, per il periodo dal 1° settembre 2023 al 31 

agosto 2025 - codice CIG 98850319A1  

1) Oggetto 

La FIPAV esamina offerte per il servizio di pulizia e sanificazione ambientale per la sede 

FIPAV in Via Vitorchiano 81/87, per il periodo dal 1° settembre 2023 al 31 agosto 2025. 

Si procede in modalità cartacea in quanto FIPAV non dispone attualmente di piattaforma 

per la gestione telematica delle procedure. 

2) Soggetti ammessi alla selezione  

Sono ammessi a partecipare alla selezione gli operatori economici di cui all’art.45 in 

possesso dei requisiti e secondo le modalità di cui agli artt.47 e 48 del D.Lvo n.50/2016 

che non presentino motivi di esclusione di cui all’art.80 del D.Lvo n.50/2016. 

Gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black 

list” di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro 

dell’economia e delle finanze del 21 novembre 2001 devono essere in possesso, pena 

l’esclusione dalla gara, dell’autorizzazione rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del 

Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 3 maggio 2010, n. 78).  

3) Modalità di partecipazione  

Le ditte interessate dovranno far pervenire o presentare presso la Segreteria Generale 

FIPAV, Via Vitorchiano 81/87 – 00189 Roma, entro e non oltre le ore 12:00 del 24 luglio 

2023, un plico sigillato e firmato sui lembi dal Legale rappresentante della società o dal 

titolare dell’impresa, recante la dicitura “Procedura negoziata ex art.36 D.lvo n.50/2016  

per il servizio di pulizia e sanificazione ambientale per la sede FIPAV in Via 

Vitorchiano 81/87, per il periodo dal 1° settembre 2023 al 31 agosto 2025 - codice CIG 

98850319A1. 

4) Valore stimato della procedura 



 

Il valore massimo complessivo stimato della presente procedura, valutato in base alle 

esigenze riscontrate dalla “FIPAV” nel 2022 e sulla base delle previsioni per il periodo 2023-

2024, è pari a euro € 165.000 (centosessantacinquemila/00) al netto dell’IVA, salvo 

eventuale proroga tecnica. 

5) Presentazione delle offerte: 

Per poter partecipare alla procedura di gara gli operatori economici interessati dovranno 

far pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 17 luglio 2023, al seguente indirizzo: 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO – Via Vitorchiano 81- 87 – 00189 – Roma – 

Ufficio   Provveditorato, a   mezzo  raccomandata a/r,  ovvero  mediante  agenzia  di  

recapito autorizzata ovvero tramite consegna a mano (in tal caso sarà rilasciata apposita 

ricevuta presso l’ufficio stesso) dalle ore 9.00 alle ore 12.00 dei giorni feriali (escluso il 

sabato). 

 

6) Requisiti, modalità e procedure di partecipazione 

Requisiti, modalità e procedure di partecipazione sono indicate nel disciplinare che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente avviso. 

E’ previsto obbligatoriamente il sopralluogo. 

 

7) Pubblicazione e documentazione 

Il presente avviso è pubblicato in data 28 giugno 2023, unitamente ai seguenti documenti 

di gara, tutti consultabili sul sito internet federale https://www.federvolley.it/attualmente-

corso: 

a) Disciplinare; 

b) Capitolato; 

c) Dgue; 

d) Modello di offerta economica. 

 

8) Contatti e riferimenti FIPAV 

 

Per ulteriori informazioni si consiglia di contattare il dott. Marco Miotti presso l’Ufficio 

provveditorato: fornitori@pec.federvolley.it; tel: 06.3334.9556 

       

Il Segretario Generale 

           Stefano Bellotti 

https://www.federvolley.it/attualmente-corso
https://www.federvolley.it/attualmente-corso
mailto:fornitori@pec.federvolley.it

